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Modificado

Presupuesto

Aprobado
DETALLE

Octubre ^ Noviembre
^T^^unioI  Febrero ] Diciembre | Total Disponible'  SeptiembreAgostoMayoMarte AbrilEnero 1

25.310,730.17

20,121.938.45

17.342.S30.78

183,50000

22,746.3‘-'6.01

19,777.8ÍJ2.32

22,819,776.87

19,936,423.04

17,197,902.36

171,500.00

22,186,395.56

19,256,356.12

16.557.863.52

171.500,00

35,257,511.42

33,024,907.18

16.634.383.37

13.910.385 74

30,878,151.45

18,811,318.59

16.171.913.52

171.50C.00

41,027,693.79

36,055,306.69

18,012.157(4

:S.544.416.:4

38,071,051.37

35,480,363.23

3t.827.447.»,

171,500.0H

46,810,680.03

33,929,903.84

16 711.224.76

14 714,644.37

20,-H

4,751.564,36

1,(>84,209.66

2,1120,801.31

23,288,165.20

19,881,716.93

17,116,663.52

ir.3,soo.oo

24,146,::S8.98

20,681,894.32

17.93i.064.38

lOi.SOO.OQ

20,752,582.87

20,402.770.93

17,579.363.52

153,500.00

2 - GASTOS

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUaONES

2,1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 ● DIETAS Y GASTO:; OE REPRESENTACIÓN

2.1.4-GRATIFCACIONF5YaONI=ICACIONES

2.1.5 ● CONTRiBUCIONTS A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - COVnWTACIÓN OE SÉRVIOOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACION

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4-TRANSPORTE Y ALMACENAJE

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7-SERVIC'OS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES T

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES OE SERV CIOS

2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS

2.3.1-ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE >APEL, CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS OE CUERO. CAUCHO Y PLÁSTICO

2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS

2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 V 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 - TRANSFERENOAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENOAS CORRIE NTES AL ‘ ECTOR PRIVADO

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4,5 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2.4.7-TRANSF£RENCIASCORfllEVTESAL'ECTORE:<TERNO

2.4.9 -TRANSFERENOASCORRIEVTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 - 'nblNSFERENOAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAP TAL AL SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL G DBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AGCBIERNOS GENERA.ES LOCALES

2.5.4 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS: NO FINANCIERAS

2.5.6 -TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SfCTOR EXTERNO

2.5.9 -TRANSFERENCIAS OE CAPITAL A OTRAS INSTTUOONFS PÚBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2.6.1-MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTA!, CIENTÍFICO Y LARORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

2.6.5 ● MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS OE DEFENSA YSEGURIOAD

2.6.7 - ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8-BIENESINTANGIBLES

331.967,l4g.DO

277,113^71.1»

234.2M.346.n

10,054,723.00

}73.i!36,M9.71

302.112,271.1»

222.787,719.34

<8.'>17,349.66

17,006.596.85

175,500.00

O.CO0.00 0.0« 0.00o.to0.00 c.oo0.000.00 0.000.000.00 0.00 O.QO000
O.CO0(»0.00 0.00acó0.00 0.00 c.oo0.000.00 0.000.00 0.00ooo D.OO

::46,SS3.39

7.425,784.02

<196,650.67

<152,792.79

<t02,236.C0

20,000.C0

:i00,000.96

671,362.26

2.799,671.98

1,445,816.95

437.252.il

3,165,212.22

.●>49,367.67
457.506.68

67,733,10
14,780.C0

140,266.38
:i52,411.i5

1,H37.494.E2

2.48J.415.37 2 504.034.71

5,132,584.22
1,183.002.91)

2.567,025.68
2,125,738.91

748,517.35
131,491.70
75.800,00

5,000,00
368,762.92
315,730.03

405,901.91
24,975.00
49,560.00

712.634.88
521,250.13

2,498,730(1

2,536.284.6
783,844.91

9,668.00
159,950.00

10,000.00
368,762.92
567,834.55

310,957.55
227,537.00
97,729.95

1,!)82,970.4
568,664.66

2.479.940.47

1,644,881.1

\  763.2S2.19

1,773.00

36.29300

5,000.00
368,762.92
261,930.13

96,040.85
12,525.00

97.393.CO

480,502.5
169.S71.1S

106.409.00

42.299.52

0.00

3467.90S.07

4,251,249 5
822,344.88

3926,992.602.S9S.t«.47

1,759,887.52
686.451.29

2.S7U2994

2.407.1)24.34
750,;.06.S3

3S89 807.67

4,041,939.17
573,050.31

30.407,202.00

38.424,57306

9. )92,90a00

'63,491.70

1.175,986.00

40,000.00

t.'us.ise.oo
6.')24,000.00

7.(04.443.36

6.121,375.00

1.Í77.220.00

16.939,736.69

4..134,901.71

1,133239,47

190,965.00

170,940.00

>>66.834.00

3669,907.41

349.811.94
349.811.94

2,601.993.41

2,980,738.67
613,630.54

33793.202.0D
1,416,940.1

573,592.31
2,350,807.73

548,644.18
11,483.21

217,050.00

34,1114,239.00

10,109,99800

6.12.000.00

1,6115.986.00

●10,000.00

4,5(9,196.»

7.1D0.0».»

4,7.16,8».»

3.957.075.»

isnjto.»

14M.872O0

3.9.13,2».»

6.51,650.»

565,565.»

171.010.»

1.042.4»»

304.660.»

4.99a090.W

0.00 0.000.000-000.00 56,286.00
58,100.00

0.00 0.00
62,300,0098,900.000.000.0030,450.000.00 32,950-00

0,00 0,000.000.000.00 0.000.00 0,000.00
368,762.32
311,178.04
721,161.37

1,754,581.35
731,597.64

3,769,912.56
567,725.00
474,336.40

368,762.9?
2.S6.126.83

368,762,92
144,082.62

1,559,175.47
1,356,883.60

368,762.92
285,486.52
343,076.79

368,762.92
290,470.78

484,941.54
352,460.10

76,995.00
563,767.72
286,340.25
93,996.39

368,762.92
291.992.01
366,612.88

368,752.92
2,906,089-94

737,525.84
621,716.29

28,320-00
946,396.00

0.00
0.00

88,583.020.000.00
0.0C>0,000,00 0.000.00

30,975.0C>
2SS.624.4
1-J8,450,OC<

0.0076,UO.OO
1,163,706.17

329,700.00

0.00 79,650.00
1,146,852.55

781,470.25

0,00 0.00
1,611,203 4

154,000.00
757,640.32

36.R50-00
0.00 425,709.60

225,109.600.00
0.0(10.000.000.000.00 D.OO0.00 0.000,00
0.0(> 0.00137,577,33

690.00
0.00136.48 0.000.00186,737.12 0.000.00 56,144.40

O.OCi 0.000.000.00 0.00155,470.000.00 0-000.00 0.00
O.OCt 34,680.62

255,149.99
2,119.955.79

0,00488,638.')03,249,00
5,213.00

77,301.52

0.000.000.00 0.00 0.»0.00 0.00
0.003,305.13

1.180,425.00
0.00 0.000.00 145,325.05 0.00 J.59».*0

3.165»

0.00 27.258.00'i»J60.02

S.je9.772.60 107,174.400.000-000.00 464,2!.3.070.000.00 0.00
O.CO0.00 0.000.000.000.00 0.000.000.00 0.000,00 0.000.» 0.»

745,652.12313,064.7692,308.25 0.0(<161,526.38 968,565.36105,484.75 183,431.08214,283.10534,053.20 220,057.250.00 117.197.603.IÍ60.&23.»3.1K7.297.M
O.CO0.000.00 Ü.OO0.000.00 0.000.00 0.00oboOJ»
O.CO0.000.00 o.oc0.00 0.000.000.00 0,000.00 0.000.00 0.000.»0.»
O.CO0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.» 0.»
O.COo.oc* 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00D.» O.M
O.COO.Of- 0-000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00O.Mo»
O.CO0.000.00 0.000.00Ü.OO 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.»D»
O.COo.oc» 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.» 0.»
O.CO0.0(> 0.000.000.00 0.00 0.000-000.00 0.000.00 0.000.000.» 0.»
O.COO.OC) 0.000-000.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.» 0.»
O.CO0.000.00 Ü.OO0.000.00 0.000.00 0.00D(»0.»
O.CO0.00 0.000.000.00 0.000.00 0-000-000-00 0.000.00 0.00ooo 9.»

0.00 O.COO.OC)0-000,00 0.000.00 0-00 0.000-00 0.000.00 0.00O.M 0.»
O.CO0,00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0-000.00 0.000.»C.M
0.(00.00 0.000.000.00 0,000-00 0.000.00 0.000.00 0-000.000.» 0.»
O.CO0.000.00 O.OC)0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00D.»0»
O.CO0.000,000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000» D.»

4,998,195.39
1.C75.540.66

78.100.CO
lOO.OOO.CO
434.9S4.C0

2,571,000.76
138.461.97

918,123.7
391.253.66

3.978.279.41
859,265.84

1,421,900.00

<153,131.8
453,131.80

107,220-70 6.204.380 0
163,334.01

44,975.04
44,975.04

15,463.99
15,463.99

45,000.00298.800.00 0.000.00 0.00S.B>I4,770(H

2,912.969.»

17,>63J70(M

5.i02.9e9.m

l.MO.O».»

0.000.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0,000.00 0-000.»

0.00O.OCiD.OO0-00 0.000,00 0.000.00 0.000-00 0.00 0.004i».om.» ',»,0».«

e.rXW.O».»

4.'«1.359.»

:IC5.(W0.»

0.0(1 0.000.000-00
0.00

107,220.70

0.00
0.00

5,565,046-00
476,000.00

0.00 0.000,00 0.000,000,00 0.000.»
1,122,484.24

559,317,33
0,00 526,870.00Ü.OO45,000.00 0.000.00 0.000-00 0-001,846.359.»

lüS.Q».»
O.OCi0.000.000,00 Ü.OO0.00 0.00 0.000.000.00

O.CO0,00 0.000.000.000.00 0-000.00298.800.00 0.000.00 0.00.'sa.aM.M
Í1S.4S0.M

315.0W.»

515.450.»
500.138.C015,312.000.000.000-000.00 0,00 0.000.000.00 0.000,00



0.00 0.00 o.co0.000.00 0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.002.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS. TERRENOS  Y OBJfTOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.x - OBRAS EN EDIFIC AGONES

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN DURANTE EL EJERCICIO RARA INVERSIÓN (ART. 3:

2.8 - ADQUISiaON DE AQIVOS FIN ANQEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 - CONCE-SIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 ● ADQUISICIÓN D£ TÍTULOS VALORES REPRESIiNTATIVC’S DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BAMCARIOS DE LA DEUDA PÚ8IICA

4 ● APUCAOONES FINANOERAS

4.1 - INCREMENTO OE AOtVOS FIN ANGEROS

4.1.1 - INCREMENTO OE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DÉ ACTIVO!. FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - OISMINUaÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4,2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - OISMINUQÓN DE FONDOS OE TERCEROS

4 3.S ● DISMINUCIÓN DEPÓSITO*. FONDO*. DE TERCEROS

0.00i'a/no.oo □.00
0.00 0.C00.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.00

o.coO.OP 0-000.00 0.00 0.030.00 0.000.00 0.00 0-000.00 0-000.00 0.00
0.00 o.co0.03 o.oc0.00 0.000-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00

o.co0.0C> 0.000.00 0.00 0.033.00 u.oo0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 O.CO0.030.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00O.DO0.00

O.DO o.co0.000.00 ü.oo0.00 0.00 0.00 0.000.00 D.D»
o.co0.00 o.oc* 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

O.OC‘ 0-00 o.co0.00 0.00 0.000.00 0.00
0.00

0.00 O.OÚ 0-000.00 0.000.00 0.00
o.co0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.000.000.00

0,00 0.00 o.co0.00 0.000.00 (1.00
ü.oo

0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00
O.OCI 0.00 O.CO0.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.00

0.00 o.co0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 ü.oo0.00 0.00 0.000.000.000.00
0.00 0.C00.00 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00OJW OJ»

o.co0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 OJM
0.00 0.00 O.CO0.000.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.00 0,00 0.000.000.00
O.OCi 0.00 0.C00.000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000,00 0.00oxn 0.00

0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 0.00 O.CO0.000.00 0.000.00 0.00 0.000,00 0.00 0.00 0.000.000.00

0.00 o.co0.00 0.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000,00 0.000.00 0.00
o.co0.000.00 0.00

ü.oo
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

OJMD.D»
0.00 0,00 O.CO0.000.00 0.00 0.00

20.340.75S.9941,027,693.8 38,071,051.4 46,810,680,0322.819.776.87 35,257,511.42 30,878.1S1.4S22,746,396.01 22,186,395.56Total general 23,288,165.20 24.146.258.96 25,310,730.1720.752,582.87«I.W.UBIW

Revisacío por

Ing. Kirsys Lapaix De Cedano

Diretiora AiJministrativa y Financiera

Lie. Fia

Ene. División de Presupuesto

c
Autorizado por

Eladio Arnaud Santana Ph.D.

Director Ejecutivo
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14,714.64447

2,504,034.71

1.183.0O2JO

(2,30049

3U.762.82

911,178JM

721,16147

1.7S4.&S1.9&

731.59744

Se7.725.0Q

474,33640

16.711.224.76

14.714,644.37

3,504.034.71

1,183.08240

62.90040

3U762,03

311.178.04

721.161.37

1.764.8I1.3S

731,597.04

567.725.00

474.33840

0.00 6.00040 0.000400.00 0.000.00 OJIO3.1.1 R6MVmPUOQUa

800RIfUn400
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OTnoe SERVICIOS no WCLUB3Q« tH CONC6FT08 MTERlORes

emea cowTMtAcioNie 06 ecRVicioe

ALMNTQS yPROOUCTOe AOROPORESTAL6S

TCimutov vsaruARios

PAP^L. CAfttóH t pIRReSOS

CUeRO. CAUCHO V PtASTieO

RRDGUCTOe 06 «MCRALER HETAtC&S T

CCTiOUniSlEI tU6ReANT6e.FROOUCTOa Quíneos r CONEXOS
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KCTA1.ICOS

0.00 049
6480.00040 0.600403.00 0.000.00 0400.00 0402.1.3

0.00 0.000.000.00 040O.M0.00040 8.00 0402.1.5
0.000.00 0.00040 0400.80XOO0.00 040 0.00 0403.2.1
0.000.000.00 040 0.000.00040 0.000.00 040 8.00Z2.3

0.00 0.800.000.00 0400.800.00 040 0.000.00 04020.5
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Disponible

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Inicial
RefCCP Cuenta

Compromiso Devenga*Preventivo

355/171,842.68 353,295355,532,02646373,636,149.71 18,104,123.2541,669,001.71331,967,148.00Total General

221,173,509.68 221,103221,173,509.681,614,209.66222,787,719.34■11476,626.66234,264,346.002.1.1
221,103

221,103.
183,091
183,091.

9,209

221,173,509.68
221,173,509.68
183,091469.00
183,091,489.00

9,209,225.00
120,000.00

8.375.000.00
714,225.00

8,194,212.88

8,104,212.98
16,728,712.12

16,726,712.12
3,951,870.58

720.400.00
3,231,470.58

45,696,548.35

221,173,509.68
221,173,509.68
183,091,489.00
183,091,439.00

9,209,225.00
120,000.00

8,375,000.00
714,225.00

8,194,212.98
8,194,212.98

16,726,712.12
16,726,712.12
3,951,87048

720,400.00
3,231.470.58

45,696,548.35

222,787,719.34

222,787,71944
184,238,985.97
184,238,985.97

9,254,225.00
120,000.00

8,420,000.00
714,225.00

8,203,21245
8,203,212.45

16,748,292.92
16,746,292.92
4,345,003.00

800,000.00
3,445,003.00

48,517,349.66

1,614,209.66
1,614,209.66
1,147,496.97
1,147,496.97

45,000.00

234,264,346.00

234,264,346.00
194,358,103.00
194,358,103.00

6,884425.00

-11476,626.66

-11,476,626.66
-10,119,117.03

-10,119,117.03
369,800.00

120,000.00
380,000.00

-130,200.00
-2,329,999.55
-2,329,999.55
-1,242,313.08

-1,242,313.08
1,845,003.00
-100,000.00
1,945,003.00

38,462,626.68

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo
Sueldos empleados fijos
Remuneraciones al personal de carácter temporal
Periodo probatorio de Ingreso a carrera
Empleados temporales
Interinato
Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones

Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones
Sueldo anual no.13
Sueldo Anual No. 13
Prestaciones económicas

Prestación laboral por desvinculadón
Proporción de vacaciones no disfrutadas

2.1.1
2.1.1.1
2.1.1.1.01
2.1.1.2
2.1.1.2.05
2.1.1.2.08
2.1.1.2.11
2.1.1.3
2.1.1.3.01
2.1.14
2.1.1.4.01
2.1.1.5
2.1.1.5.03
2.1.1.5.04
2.1.2

1200.000.00
8.37545,000.008.040,000.00

844,425.00
10,533,212.00
10.533,212.00
17,988,606.00
17,988,606.00
2,500,000.00
1,000,000.00
1,500,000.00

10,054,723.00

7140.00
8,194
8,194

16,728
16,726
3,881

8,999.47
8,939.47

19,580.80
19,580.80

393,132.42
179,600.00
213,532.42

2,820,801.31

650
3,231

45,698

45,696
45,698
45,698

45,696,548.35
45,696,548.35
45,698,54845

45,696,548.35
45,696,54845
45,698,548.35

48,517,349.66

48,517,349.66
48,517,349.66

71,350.11
2,041,000.00

16,060,000.00

2,820,801.31
2,820,801.31
2,820,801.31

71,350.11
5,000.00

1,054.526.18

38,462,62646
38/162,626.66
38,462,620.68

-128,649.89
79,000.00

8,167,280.00

2.1 10,054,723.00
10,054,723.00
10,054,723.00

200,000.00
1,962.00040
7.892.720.00

REMUNERAaONES Y CONTRIBUCIONES
SOBRESUELDOS

Compensación
Pago da horas extraordinarias
Compensación servidos de seguridad
Incentivo por Rendimiento Individual
Bono por desempeño a servidores de carrera
Compensación por cumplimiento de indicadores del MAP
Compensadón extraordinaria anual

2.1.2
2.144
2.1.2.2.03
2.1.2.2.05
2.1.2.2.06
2.1.2.2.09
2.1.2.2.10
2.1.2.^15
2.1.5

0.00 0.00
2,036

15,005
2,036,000.00

15,005.471.82
2,036,000.00

15.005.471.82
0.00 0.000.000.003.00 -3.00

14,441
14,213
30,560

14,441,621.05
14,213,455.48
30,560,648.61

14.441,621.05
14,213,455.48
30,560,648.61

1,558,378.95
131.544.07
246,553.39

16,000,000.00
14,344,999.55
30,807,202.00

0.00 16,000,000.00
14,344,999.55
-1,986,000.00

0.00
32,793,202.00

30,580

30,560
14,164
14,164
14,235
14,235
2,160
2,160
8,396

30,560,648.61
30,560,648.61
14,164,827/10
14,164,827.40
14,235,139.71
14.235.139.71
2,160,681.50
2,160,681.50
8,899,016.61

30,560,648.61
30,560,648.61
14,164,827/10
14,164,827.40
14,235,139.71

14,235,139.71
2,160,681.50
2,160.681.50
8,899,016.61

30,807,202.00

30,807,202.00
14,266,702.00
14,266,702.00
14,338,078.00
14,338,078.00
2,202,422.00
2,202,422.00
9,392,900.00

246,553.39
246,553.39
101,874.60
101,874.60
102,938.29
102,938.29
41,740.50
41,740.50

493,883.39

-1,986,000.00

-1,988,000.00
-890,000.00
-890,000.00
-840,000.00

-840,000.00
-256,000.00
-256.000.00
-767,098.00

32,793,202.00
32,793,202.00
15,156,702.00
15,156,702.00
15,178,078.00
15,178,078.00
2,458,422.00
2.458,422.00

10,159,9984)0

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES
CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

Contribuciones al seguro de salud
Contribudones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribudones al seguro da pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Contribudones al seguro de riesgo laboral

2.1.5
2.1.5.1
2.1.5.1.01
2.1.5.2
2.1.5.2.01
2.1.5.3
Z1.5.3.01
2.2.1

8,3968,899,016.61
8,899,016.61

545,000.00
545,000.00

1,265,000.00

8,899,016.61
8,899,016.61

545,000.00
545,000.00

1,265,000.00

9,392,900.00

9,392,900.00
603,025.00
603,025.00

1,355,000.00

493,883.39
493,883.39

58,025.00
58,025.00
90,000.00
90,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SERVICIOS BÁSICOS

Servicios telefónico de larga distancia
Servidos telefónico de larga distanda
Teléfono local
Teléfono local
Telefax y correos
Telefax y comeos
Servicio de Internet y televisión por cable
Servido de internet y televisión por cable
Electricidad

Energía eléctrica

-767,098.00

-767,098.00
-135,000.00

-135,000.00
-350,000.00

-350,000.00
-29,998.00
-29,998.00
150,000.00
150,000.00

-400,000.00

-400,000.00

10,159,998.00
10,159,998.00

738,025.00
738,025.00

1,705,000.00
1.705,000.00

29,998.00
29,998.00

941,025.00
941,025.00

6,670,0504)0
6,670,050.00

2.2
8,3962.2.1

4412.2.1.2
2.2.1.2.01
2.2.1.3
2.2.1.3.01
2.2.1.4
2.2.1.4.01
2.2.1.5
2.2.1.5.01
2.2.1.6
2.Z1.6.01

441
1,138
1,1381,265,000.00 1,265,000.001,355,000.00

0.000.000.00 0.00
0.00 0.000.000.00

939,358.00 777939,356.001,091,025.00
1,091,025.00
6,270,050.00

6,270,050.00

151,669.00
151,669.00
193,777.39
193,777.39

777939.356.00
6,076,272.61

6,076,272.61

939,356.00
6,076,272.61

6,076,272.61

5,968
5,968



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCETEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto

Vigente
Presupuesto
Dispomue

Modificaciones
Presüpestarias

Presupuesto
Inicial

RefCCP Cuenta

Compromiso DevengaPreventivo

353^95355,532,026>I6 355,471,842.68373,636,149.71 18,104,123.2541,669,001.71331,967,148.00Totai General

8,3868,899,016.61403,883.39 8,899,016.619,392,900.00●767,098.0010,159,998.002.2.1
8,3968,899,016.61

39,420.00
39,420.00
33,868X0
33,968.00

213,698X1

8,899,016.61
39,420.00
39.420.00
33,968.00
33.968.00

210,698.91

9,392,900.00

41,400.00
41,400.00
32,400.00
32,400.00

763,491.70

493,883.39

1,980.00
1,980.00

●1,568.00
-1,568.00
549,792.79

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Agua
Agua
Recoleccián de residuos
Recolección de residuos

-767,098.00

●2,100.00

2.2 10,159,998.00
43,500.00
43,500.00
32,400.00
32,400.00

632,000.00

372.2.1.7
2.2.1.7.01
2.Z1.8
2X.1.8.01
2.2.2

37-2,100.00
320.00
320.00

210131,491.70

210213,698X1
213,698.91
187,777.70
187.777.70
25,921X1
25,921.21

774,898.00

210,698X1
210,698.91
187,777.70

187,777,70
22,921X1
22.921X1

773,750,00

763,491.70

763,491.70
263,491,70
263,491.70
500,000.00
500,000.00

1,175,988.00

549,792.79
549,792.79
75,714.00
75,714.00

474,078.79
474,078.79
401,090.00

CONTRATAaÓN DE SERVICIOS

PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN
Publicidad y propaganda
Publicidad y propaganda
Impresión, encuademación y rotulación
Impresión, encuademación y rotulación

131,491.70

131,491.70
131,491.70

632,000X0
632,000.00
132,000.00
132,000.00
500,000.00
500,000.00

1,695,986.00

2.2
2102.2.2
1872.2.2.1

2.2.2.1.01
2.2.2X
2.2.2.2.01
2.2.3

187131,491.70
220.00
220.00

773●520,000.00

773,750.00

773,760.00
773,750.00

773,750.00
20,000.00

773774,896.00
774,896.00
774,898.00
774,896.00
21,000.00

1,175,986.00

1,175,988.00
1,175,986.00
1,175,986.00

40,000.00

401,090.00
401,090.00
401,090.00
401,090.00

19,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
VIATICOS

Viáticos dentro del país
Viáticos dentro del país

●520,000.00

-520,000.00
-520,000.00

1,695,986.00

1,695,986X0
1,695,986.00
1,695,986.00

40,000.00

2.2
7732.2.3
7732.2.3.1

2.2.3.1.01
2.2.4

773-520,000.00
200.00

20,000.00
20,000X0
20,000.00
20,000.00

4,425,156.00

2040,000.00

40,000.00
40,000.00
40,000.00

4,525,156.00

21,000X0
21,000X0
21,000X0
21,000.00

4,425,156.00

19,000.00
19,000.00
19,000.00
19,000.00

100,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
TRANSPORTE Y ALMACENAJE

Peaje
Peaje

0.0040,000.00
40,000.00
40,000X0

40,000.00
4,525,156X0

2.2
200.002.2.4
200.002.2A4
200.002X.4.4.01

2.2.5 4,4250.00

4,425

4,425
4,425
4,425

4,425,156.00

4,425,156.00
4,425,156X0

4,425,156X0
4,425,158.00
4,425,156.00

4,525,156.00

4,525,158.00
4,425,156.00
4,425,156.00

100,000.00
100.000.00

6,924,000.00

100,000.00
100,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
ALQUILERES Y RENTAS
Alquileres y rentas de edificaciones y locales
Alquileres y rentas de edificadones y locales
Otros alquileres
Otros alquileres y arrendamientos por derechos de usos

0X02.2 4,525,158X0
4,525,156.00
4,425,156X0
4,425,156.00

100,000.00
100,000.00

7,100,000X0

0X02.2.5
0.000.002.2.5.1

2.2.5.1.01
2.ZS.8
2X.5.8.01
2.2.6

4,425,156.00 4,425.156.000.000.00
0X00.00100,000.00

100,000.00
671,362X6

0X0
0.00 0.000.00

6,252,637.74 6,2526,252,637.74●176,000.00

6,252,637.74
6,252,637.74
2,735,682.23
2,735,682.23
3,516X55.51

3,516,955.51
5,380,853.61

6,2526,252,637.74
6,252,637.74
2,735,682X3
2,735,682X3
3,516,955.51
3.516,955X1
5,380,853.61

6,924,000.00

6,924,000.00
2,824,000.00
2,824,000.00
4,100,000.00
4,100,000.00
7,804,443X6

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
SEGUROS

Seguro de bienes muebles
Seguro de bienes muebles
Seguros de personas
Seguros de personas

671,302.26
671,362.26
88,317.77
88,317.77

583,044X9
583,044.49

2,423,589.75

-176,000.00

●176,000.00
-176,000.00

2.2 7,100,000X0

7,100,000.00
3,000,000.00
3,000,000.00
4,100,000X0
4,100,000.00
4,736,800.00

6,252
2,735

2.2.6
2.2.6.2
2.2.6.2.01
2.2.6.3
2.2.6.3.01
2.2.7

2,735
3,516
3,516
5,004

-176,000.00
0X0

0.00
3,067,643X6

5,0045,380,853.61
5,380,853.61

5,380,853.61
5,380,853.61

7,804,443.36

7,804,443.36
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES
TEMPORALES
Contratación da mantenimiento y reparaciones menores
Reparaciones y mantenimientos menores en edificaciones
Mantenimientos y reparadones espedales
Mantenimiento y reparadón da instaladones eléctricas
Mantenimiento, reparadón, servidos de pintura y sus derivados

2,423,589.75
2,423,589.75

3,067,643X6

3,067,643X6

2.2 4,736,800.00
4,736,800X0 5^0042.2.7

1,457,309.10
468.041X7
970,387.83

1,4571,457,309.10
468,041.27
970,387.83

2,168,429.10
818,041X7
970,387.83
180,000.00
200,000.00

711,120.00
350,000.00

1,168X29.10
68,041.27

970,387X3
130,000.00

1,000,000X0
750,000.00

2.2.7.1
2.2.7.1.01
2.2.7.1.02
2.2.7.1.06
2.2.7.1.07

468
9700.000.00

0.000.00180,000.00
181,120.00

50,000.00
200,000.00 1818.880.0018,880.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto
Disponible

Modificaciones

Presupestarias
Presupuesto

Vigente
Presupuesto

tnldal
Ref CCP Cuenta

Compromiso OevengaiPreventivo

353,235,355,532,026>«6 355,471,842.68373,636,149.71 18,104,123.2541,663,001.71331,387,148.00Total General

5,380,853.61 5,004,5,380,853.612,423,589.757,804,443.363,067,643.364,736,800.002.2.7
5,004,

2,108,

7,804,443.36

3,835,558.26

150,000.00

100,000.00

5,380,853.61

2,484,318.51

5,380,853.61

2,484,318.51

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

Mantenimiento y reparación de maquinarias y equipos

Mantenimiento y reparación de mobíliatlos y equipos de oficina

Mantenimiento y reparadón de equipos tecnología e
informadón

Mantenimiento y reparadón de equipos módicos, sanitarios y de
laboratorio

Mantenimiento y reparadón de equipos de transporte, tracdón y
elevación

Servidos de mantenimiento, reparadón, desmonte e instalación

Instalaciones temporales

Instaladones temporales

2,423,589.75

1,351,239.75

150,000.00

100,000.00

3,067,643.36

923,958.26

2.2 4,736,800.00

2,911,600.00

150,000.00

100,000.00

2.2.7.2

2.2.7.2.01

2.2.7.2.02

0.00 0.000.00

0.00 0.000.00

100,000.00 100,000.000.00100,000.000.00100.000.002.2.7.2.04

1,883.2,098,159,24 2,088,159.24168,840.762,267,000.00500,000.001.767.000.002.2.7.2.06

224,286,159.27

1,439,226.00

1,439,226.00
4,675,558.06

286.159.27

1,439,226.00

1,439,226.00
4,689,150.22

932,398.99

361,230.00

361,230,00
1,432,224.78

1,218,558.26

1,800,458.00

1,800,456.00
6,121,375.00

794,600.00

825,200.00

625,200.00
3,557,075.00

423,956.26

975,256.00

975,256.00
2,564,300.00

2.2.7.2.08

2.2.7.3

2.2.7.3.01

2.2.8

1,439,

1.439.

4,675,

4,675,558.06

4,675,556.06

4,675,

4,675,

4,689,150.22

4,689,150.22

6,121,375.00

6,121,375.00

1,432,224.78

1,432,224.78

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Comisionas y gastos

Comisiones y gastos

Fumigación, lavandería, limpieza e higiene

Fumigadón

Lavandería

Limpieza e higiene

Servicio de orgenlzeclón de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servidos jurídicos

Servidos de capadtadón

Servidos de informótica y sistemas computarizados

Otros servidos técnicos profesionales

Impuestos, derechos y tasas

Impuestos

3,SS7,075J)0

3,557,075JI0

2,564,300.00

2,564,3004)0

2.2

2.2.8

2,900.00

2,900.00

106,178.45

53,100.00

2,4,900.00

4,900.00

112,67845

54.600.00

3,000.00

55,078.45

2,448,883.70

3,200.00

3,200.00

72,321.55

85,400.00

12.000.00

-25,078.45

153,291.30

5,100.00 8,100.00

8,1004)0

185,000.00

140,000.00

15,000.00

30.000.00

2,602,275.00

3,000.00

3,000.00

185,000.00

140.000,00

15,000.00

30,000.00

1,322,275.00

2.2.8.2

2.2.8.2.01

2.¿8.5

2.2.8.5.01

2.2.8.5.02

2.2.0.5.03

2.2.B.6

2,5,100.00
106,0.00

53.0.00
0.000.00

53,53,07645

2,446,69441
0.00

2,446,1,280,000.00

2.446,

2,119.

2,448,983.70

2,119,785.20

210,040.00

200,000.00

2,446.69441

2,119,785410

210,040.00

200,000.00

153,291.30

1,200,214.60

39,960.00

770,000.00

2,602,275.00

3,320,000.00

250,000.00

970,000.00

1,322,275.00

2,044,600.00

250,000.00

870,000.00

424,800.00

500,000.00

2,000.00

2,000.00
1,677,220.00

1,280,000.00

1,275,200.00

2.2.8.6.01

2.2.B.7

2.2.8.7.02

2.2.8.7.04

2.2.8.7.05

2.2.8.7.06

2.2.8.B

2.2.8.8.01

2.2.9

210,0.00
200,100,000.00

424,800.00

1,600,000.00

4,000.08

0.00 0.000.000.00

1,709.1,709,745.20390,254.80

3,197.13

3,197.13
431,31241

1,709,745.20

2,802.87

2,802.87

1,245,907.59

2,100,000.00

6,000.00

6,000.00
1,677,220.00

0.00

0.004,000.00
1.239,1,239,967.590.00

1.239,

1.239,

1,245,907.59

1,245,907.59

1,239,967.59

1,239,987^9

1,677,220.09

1,677,220.00

160,000.00

160,000.00

1,517,220.00

1,517,220.00
4,034,501.71

431,31241

431,31241

160,000.00

160,000.00

271,31241

271,312.41
223,263.70

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS

Otras contrataciones de servicios

Otras contratadones de servidos

Servicios de alimentación

Servidos de alimentadón

0.002.2 1,677,220.00

1,677,220X0

160,000.00

160,000.00

1,517,220.00

1,517,220.00
3,933,200.00

0.002.2.9
0X00.000.002A9.1

2.2.9.1.01

2X.9.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.00 0.000.Ü0
1,239,967X9 1.239,

1.239.

3,785,

1,245,307X9

1,245,907.59
3,811,238.01

0.00

1,239,967.59
3,804,373.54

0.00

101,301.71

3.785,

3,785,

3,804,373.54

3,804,373.54

4,034,501.71

4,034,501.71

3,811,238.01

3,811,238.01

223,263.70

223,263.70

101,301.71

101,301.71

3,933,200X0

3,933,200X0

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos y bebidas para personas

Alimentos para animales

Alimerrtos para animales

Productos agrofcrestales y pecuarios

Productos forestales

2.3.1

1,414,212.65

1.414.212.65

2,376,600.00

2,378,800.00

11,360.89

11,360X9

1.399,

1.399,

2,374,

2.374,

1,421,077.12

1,421.077.12

2,378,800.00

2,376.800.00

11,360X9

11,360.89

1,478,500.00

1,478,500.00

2,399,500.00

2,399,500.00

156,501.71

156,501.71

57.422.68

57.422.88

20,700.00

20,700.00

145,140.82

145,140.82

44,800.001,433,700X0

1,433,700.00

2,399,500X0

2,339,500.00

100,000.00

100.000.00

2.3.1.1

2.3.1.1.01

2.3.1.2

2.3.1.2.01

2.3.1.3

2.3.1.3.03

44,800.00
0.00

0.00
11.56,501.71

11.56,501.71



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL G
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
OevratgaiCompromisoPreventivo

353^95.355,471,842.68355,532,026^1618,104,123.25373,636,149.7141,669,001.71331,967,148.00Total General

674,674,733.79678,151.59454,087.881,132,239A7480,589.47651,650.002.3.2
674,674,733.79

674,733.79

106,400.00

678,151.59

678,151.59

108,817.80

108.817.80

1,000.00

1,000.00

474,336.40

474,336.40

93,997.39

93,907.39
427,331.90

1,132,239.47

1,132,239.47

205,000.00

205.000.00

47,400.00

47,400.00

778,120.84

778,120.84

101,718.63

101,718.63
490,565.00

454,087.88

454,087.86

96,182.20

96,182.20

46,400.00

46,400.00

303,784.44

303,784.44

7,721.24

7,721.24
63,233.10

480,589.47

480,589.47

150,000.00

651,650.00

851,650.00

55,000.00

55,000.00

47,400.00

47,400.00

437,250.00

437,250.00

112,000.00

112,000.00
565,565.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

TEXTILES Y VESTUARIOS

Hilados, fibras, telas y útiles de costura

Hilados, fibras, telas y útiles de costura
Acabados textiles

Acabados textiles

Prendas y accesorios de vestir

Prendas y accesorios de vestir
Calzados

Calzados

674,2.3.2
108,2.3.2.1

2.3.2.1.01

2.S.2.2

2.3.2.2.01

2.3.2.3

2.3.2.3.01

2.3.2.4

2.3.2.4.01

2.3.3

106,106,400.00150,000.00
0.000.00

0.000.00
474,474,33640340,870.84

340,870.84

-10,281.37

-10,281.37
-75,000.00

474,474,336.40

93,99749

93,997.39
422,831.90

93,

93,
422,

422,422,831.90

422,831.90

98,34045

98,340.25

324,491.65

324,491.65
156,160.00

427,331.90

427,331.90

100,340.25

100,34045

326,991.65

326,991.65
156,160.00

490,565.00

490,565.00

127,885.00

127,885.00

382,680.00

362,680.00
170,940.00

63,233.10

63,233.10

27,544.75

27,544.75

35,688.35

35,688.35
14,780.00

585,565.00

565,565.00

127,885.00

127,885j00

437,680.00

437,680X10
171,010X0

-75,000.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

Papel y cartón

Papel y cartón

422,-75,000.002.3.3
98,0X02.3.3.1

2.3.3.1.01

2.3.3.2

2.3.34.01

2.3.4

98,0.00
324,-75,000.00

-75,000.00
-70.00

324,

156,

156,156,160.00

156,160.00

120,620.00

120,620.00

35,540.00

35,540.00
529,07249

156,160.00

156,160.00

120,620.00

120,620.00

35,540.00

35,540.00
526,567.72

170,940X0

170,940X0

130,940.00

130,940.00

40,000.00

40,000.00
666,834.00

14,780.00

14,780.00

10,320.00

10,320.00

4/460.00

4,460.00
136,861.71

●70.00
●70.00
-70.00

171,010.00

171,010.00
131,010.00
131,010.00
40,000.00
40,000.00

1,042,400.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso veterinario
Productos medicinales para uso veterinario

156,2.3.4
120,2.3A1

2.3.4.1.01
2.3.44
2.3.4.2.01
2.3.5

120,-70.00
35,0.00
35.0.00

526,-375,566.00

526,526,567.72
526,567.72
525,914.72

525,914.72
653.00

653.00
437,848.57

529,972.29
529,972.29
525,914.72
525,914.72

4,057.57
4,057.57

442,948.57

668,834.00

666,834.00
491,234.00
491.234.00
175,600.00
175.600.00
590,260X2

136,861.71
136,861.71
-34,680.72
-34,680.72
171,542v43
171,542.43
147,311.45

-375,566.00

●375,566.00
●375,566.00

1,042,400.00
1,042,400X0

866,800.00

866,800.00
175,600.00
175,600.00
304,660.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO
Llantas y neumáticos

Llantas y neumáticos
Plástico
Plástico

526,2.3.5
525,2.3.5.3

2.3.5.3.01
2.3.5.5
2.3.5.5.01
2.3.6

525,-375,566.00
0.00

0.00
437,285,600.02

437,848.57
437,848X7

437,442,948.57
442,948X7

590,260.02

590,260.02

147,311.45
147,311.45

285,600.02
285,600.02

304,660.00

304,660.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁUCOS
Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla
Productos de cemento
Productos da cal

Productos de yeso
Productos metálicos y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
Otros productos minerales no metálicos
Otros productos no metálicos

437,2.3.6

0.001,800.00
600.00
500.00
700.00

441,148.57

9,200.00
2,400.00
2,500.00
4,300.00

126,646.45
102,037.34
24,609.11
11,465X0
11,465.00

11,000.00
3,000.00
3,000.00
5,000.00

567,795.02
213,365.00
354,430.02
11,465.00
11,465.00

0.0011,000.00
3,000.00
3,000.00
5,000.00

262,195.00
213,365.00
68,830.00
11,465.00
11.465.00

2.3.6.1
2.3.6.1.01
2.3.6.1.02
2.3.6.1.04
2.3.6.3
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.3.6.9
2.3.6.9.01

0.000.00
0.000.00
0.000.00

437,848.57 437,285,600.02
108.111,327.66

329,820.91
108.027.66
329,820.91

0.00
329,285,600.02

0.000.000.00
0.000.000.00



í
Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta

BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DB.C
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modificaciafles
Presupestarias

RafCCP Cuenta Presupuesto
tnidal Comproinlso OevengsiPreventivo

355,471,842.68 353,295,355,532,026A618,104,123.25373,636,149.71331,967,148.00 41,669,001.71Total General

3,952,277.79 3,952,3,953,977.791,335,794.815,289,772.60299,682.604,930,080.002,3.7
3,952,

3,952,

3,953,977.79

3,953,977.79

3,952,277.79

3,952,277.79

5,289,772.60

5,289,772.60

1,335,794.81

1,335,794.81

4,930,090.00

4,990,090.00

239,682.60

299,682.60

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUÍMICOS Y CONEXOS

Combustibles y lubricantes

Gasotl

Gas GLP

Productos químicos y conexos

Productos explosivos y pirotecnia

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para
pinturas

Otros productos químicos y conexos

2.3.7

2,360,

2,360,

2,360,000.00

2,360,000.00

2,360,000.00

2,360,000.00

2,360,000.00

2,310,000.00

50.000.00

2,929,772.60

264,200.00

111,475.00

600,749.00

508,284.60

745.064.00

0.000.002,360,000.00

2,310,000.00

50,000.00

2,630,090.00

264,200.00

111,475.00

600,749.00

508,602.00

445,064.00

2.3.7.1

2.3.7.1.02

2.3.7.1.04

2.3.7.2

2.3.7.2.01

2.3.7.2.03

2.3.7.2.04

2.3.7.2.05

2.3.7,2.06

-50.000.00

50,000.00

1,335,794.81

2,166.00

109,775.00

53.756.59

7,486.82

463,955.40

0.00

0.00 0.000.00
1,592,277.79 1.592,1,593,977.79

262.034X0

1.700.00

546.992.41

500.797.78

281,108.60

299,682.60

262.262,034.000.00

0.000.00
546,546,992.41

500,797.78

281,108.60

0,00
500.-317.40

300,000.00 281.

1,1,345.00
2,959,378.60

1.345.00
2,953,865.75

698,655.00
701,245.25

700,000.00
3,660,623.85

700,000.00
3,187,297.00

0.002.3.7.2.99

2.3.9 2,914.473,326.85

2,914,2,959,378.60

2,959,378.60

237,990.36

237.990,36

973,111.62

2,953,865.75

2,953,865.75

236.120X7

236,120.27

973,111.62

3,660,623.85

3,660,623.85

294,862.00

294,862.00

1,109,055.00

701,245.25

701,245X5

56,871.64

56,871.64

135,943.38

3,187,297X0

3,187,297X0

329,882.00

329,862X0

1,009,055X0

473,326.05

473,326.85

●35,000.00
-35.000.00
100,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles y materiales de limpieza e higiene
Útiles y materiales de limpieza e higiene
Útiles y materiales de escritoriQ, oficina, informática,
escolares y de enseñanza
Útiles y materiales de escritorio, oficina e informática
Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio
Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio
Útiles de cocina y comedor
Útiles da cocina y comedor
Productos eléctricos y aflnes
Productos eléctricos y afines
Repuestos y accesorios menores
Repuestos
Accesorios
Productos y útiles varios no identificados
precedentemente (n.i.p.)
Productos y Utiles Varios nJ.p
Productos y útiles de defensa y seguridad
Productos y útiles diversos

2.914,2.3.9
236,2.3.9.1
236,2.3.9.1.01

Z3.9.2 973,

973,973,111.62
43,750.00

43,750X0
17,159.01
17,159.01

1,125,307X0
1,125,307.40

344,868.54

9,523.40
335,345.14
213,548X1

135,943.38
140,550.00
140,550X0
141,690.99
141,690.99
110,292.60
110,292.60
15,131.46

476.60
14,654.86

100,765.18

073,111.62
43,750X0
43,750.00
17,159.01
17,159.01

1,126,807X0
1,126.807,40

344,868.54
9,523.40

335.345.14
215,691.67

1,109,055X0
184,300X0
184,300.00
158,850X0
158,850.00

1,237,100.00
1,237,100X0

360,000.00
10,000.00

350,000.00
316,456.85

1,009.055.00
184,300.00
164,300X0
108,850.00
108,850.00

1,237,100X0
1,237.100,00

10,000.00

100,000X02.3.9.2.01
2.3.9.3
2.3.9.3.01
2.3.0.5
2.3.9.5.01
2.3.9.6
2.3.9.6.01
2.3.9.8
2.3.9.8.01
2.3.9.8.02
2.3.9.9

20,0.00
20.0.00
17,50,000.00
17.50,000.00

1,125,
1,125,

0.00

0.00
344,350,000.00

9.0.00 10,000.00
340,000.00

8,326.85
335,10,000.00

308,130.00 198,

2,2.820X0
43,762X0

166,966.41
1,927,424X4

12,180.00
-6,957.50
95,542.68

1,170,534.73

2,820.00
45.905.26

166,966.41
1,932,430.27

15,000.00
38.947.76

262,509X9
3,102,965.00

15,000.00
37,750.00

255,380.00
2,502,965.00

0.002.3.9.9.01
2.3.9.9.04
2.3.9.9.05
2.6.1

28,1,197.76
7.129.09

600,000.00
166,

1.927,

1,927,424.34
1,927,424.34

529,006.83

529,006.83
76,123X2
76.123X2

1,085,204X9

1,085,204.29
237,030.00
237,090.00

1.927,

1.927,
3,102,965.00

3,102,965X0
1,014,000.00
1,014,000.00

170,000.00
170.000.00

1,593,765X0
1,593,765.00

325,200.00
325,200.00

1,932,430X7
1,932,430X7

530,765X3
530.765X3
76,123.22
76,123X2

1,088,451.82
1,088,451.82

237,090.00
237,030.00

1,170,534.73
1,170,534.73

483,234.77
483.234.77
93,876.78
93,876.78

505,313.18
505,313.16
88,110.00
88,110.00

2,502,965.00
2,502,965.00

464,000.00
464,000.00

600,000.00

600,000.00
550,000.00
550,000.00
170,000.00
170.000X0

-220,000.00

-220,000.00
100,000.00
100,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos de oficina y estantería
Muebles, equipos de oficina y estantería
Muebles de alojamiento
Muebles de alojamiento
Equipos de tecnología de la Información y comunicación
Equipos de tecnología de la Información y comunicación
Electrodomésticos
Electrodomésticos

2.6.1
529,2.6,1.1

2.6.1.1.01
2.6.1 X
2.6.1 XXI
Z6.1.3
2.6.1.3.01
2.6.1.4
2.6.1.4.01

529,
76,0.09
76.0.00

1,085,
1,085,

1,813,765X0
1,813,765.00

225,200.00
225,200X0

237,
237,



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Presupuesto
Disponible

Modificaciones

Presupestartas
Presupuesto

Vigente
Presupuesto

Inicial
Ref CCP Cuenta

Devenga-CompromisoPreventivo

355,471,842.68 353,295355,532,0264618,104,123.25373,636,149.7141,669,001.71331,967,148.00Total General

1,4211,421,300.001,421,300.0078,100.001,500,000.001,500,000.000.002.6.2
1,4211,421,300.00

1,421,300.00

1421,300.00

1,421,900.00

1,500,000.00

1,500,000.00

78,100.00

78,100.00

1,500,000.00

1,500,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y Aparatos Audiovisuales

1,4210.002.6.2

1,4211,421,900.001421,900.001,500,000.00

1,500,000.00
100,000.00

78,100.00

78,100.00
100,000.00

1,500,000.00

1,500,000.00
-300,000.00

0.002.6.2.1

2.6.2.1.01

2.6.3

1,4211,421,800.001,421.300.000.00
0.000.00400,000.00

0400.00100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00

●300,000.00
●300,000.00

400,000.00

400,000,00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO

Instrumental médico y de laboratorio
Instrumental médico y de laboratorio
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTÍFICA

Equipos e instrumentos de medición científica

0.000.002.6.3

0400.000.00 0.00●300,000.00300,000.00
300,000.00
100,000.00

2.0.3.2
2.6.3.2.01
2.6.34
2.6.3.4.01
2.6.4

0.000.000.000.00-300,000.00
0.000.00100,000.00

100,000.00
434,954.00

100,000.00
100,000.00

6,000,000.00

0.00
0.000.00100,000.00 0.00

5,5655,565,046.005,565,046.006,000,000400.00

5,565
5,565

5,565,04640
5,565,046.00

5,565,04640
5,565,046.00

6,000,000.00

6,000,000.00

434,954.00
434,954.00

6,000,000.00
6,000,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN
Automóviles y camiones
Automóviles y camiones

0402.6.4

5,5655,565,046.00
5.565.046.00
3,339,81840

5,565,046.00
5.565,046.00
3,330,818.00

434,954.00
434,954.00

1,401,536.91

6,000,000.09
6,000,000.00
4,741,355.00

4,741,355.00

4,741,355.00

6,000,000.00
6.000.000.00
2,895,00040

0.002.6A1
2.6.4.1.01
2.6.5

5.565040
2,1701,846,355.00

2,170

2,170
3,339,818.09
3,339,818.09

3,339,818.09
3,339,818.09

1,401,536.91
1,401,536.91

1,846,35540
1,846,35540

2,895,000.00
2,895,00040

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS
Maquinarla y equipo agropecuario
Maquinaría y equipo agropecuaria
Maquinarla y equipo Industrial
Maquinaría y equipo industrial
Sistemas y equipos de climatización
Sistemas y equipos de climatización
Equipos de dimatizadón
Equipo de comunicación, telecomunicaciones y
señalamiento
Equipo de comunicación, telecomunicadones y señalamiento
Equipo de generación eléctrica y a finas
Equipo de generadón eléctrica y a fines
Máquinas-herramientas
Máquinas-herramientas
Otros equipos
Otros equipos

2.6.5

1,598
1,598

1,538,484.24
1.598.48444

45,000.00

45.000.00
526,87040

1,598,48444
1.598,48444

45,00040
45,000.00

526,870.00

371,515.76
371,515.76
298,000.00
298,000.00
263,130.00

1,970,00040
1,970,000.00

343,000.00
343,000.00
790,000.00

170,000.00
170,000.00
298,000.00
298,000.00
240,000.00
240.000.00

1,800,000.00
1,800,000.00

45,000.00
45,000.00

550,000.00

-240,000.00
790,000.00

1,500,000.00

2.6.5.1
2.6.5.1.01
2.6.S.2
2.6.5.2.01
2.6.5.4
2.6.5.4.01
2.6.5.4.02
2.6.S.S

45
45

526

0.000.000.000.C0
526526,870.00

1,169,463.85
526,870.00

1,169,483.85
263,130.00
330,536.15

780,000.00
1,500,000.00

0.00
040

1,169,463451,169,463.85330,536.151,500,000401,500,000.00
-1,000,000.00

0.002.6.5.5.01
Z6.5.6
2.6.5.6.01
Z6.5.7
2.6.5.7.01
2.6.5.8
2.6.5.8.01
2.6.6

0400400.000401,000,00040

1,000,000.00
57,355.00
57,355.00
81,000.00
81,000.00

155,00040

0.000.000.000.00-1,000,000.00
04004057,35540

57,355.00
81,00040
81.000.00

605,00040

57,355.00
57,355.00
81,000.00
81,000.00

138,461.07

0.00
0.00 0.000.00

0400400.00
0.00 0.000.00

666,53843 666666,538.03650,080.00

666666,53843
666,53843
666,538.03
666,538.03

666,538.03
666,538.03
666,538.03
666,538.03

805,000.00

805,000.00
805,000.00
605,000.00

138,461.97
138,461.97
138,461.97
138,461.97

650,900.00
650,000.00
650,000.00
650,000.00

155,000.00
155,000.00
155,080.00
155.000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

Equipos de seguridad
Equipos de seguridad

6662.6.6
6662.6.6.2
6662.6.6.2.01



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DELG
PresiipuBSto

Vigente
Presupuesto
DisponlUe

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Inidal

RefCCP Cuenta
DevengaiCompromisoPreventivo

353^95,355/171,842.68355,532,026A618,104,123.25373,636,149.7141,669,001.71331,967,148.00Total General

298,298,800.00298,800.000.00298,800.00315,000.00 -16,200.002.6.7
298,298,800.00

288,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

298,800.00

0.00315,000.00

315,000.00

315,000.00

-16,200.00

-16,200.00

-16,200.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Semillas, cultivos, plantas y árfoolaa que ganaran
productos recurrentes

Semilas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

298,0.002.6.7
298,0.002.6.7.9

298,800.00 298,298.800.000.00298,800.00-16,200.00315,000.002.6.7.9.01

15,312.00 15,15,312.00500,138.00515^450.00515,450.00 0.002.6.8
15,1S,312S0

15,312.00

15,312.00

15,312.00

15,312.00

15,312.00

515,450.00

515,450.00

515,450.00

500,138.00

500,138.00

500,138.00

0.00515,450.00

515,450.00

515,450.00

515.450.00

150,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

BIENES INTANGIBLES

Programas da Informática y basa de datos

Programas de Informática

15,0.002.6.8
15,0.002.6.8.3
15.15.312.00 15,312.00500.138.00515.450.000.002.6.8.3.01

2.6.9
0.000.000.00-150,000.00 0.00

0.00oso0.00 0.00-150,000.00

-150,000.00

150,000.00

150,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

Accesorios para edificadonas residsndales y no
residenciales

Accesorios para edificaciones residenciales y no residenciales

OJIO 0.000.000.002.6.9

0.00osooso●150,000.00 0.00150,000.002.0.9.6

0.00 0.000.000.00●150,000.00150,000.002.6.9.6.01

Parametros del Reporte:

Tipo Moneda; 1 - Nacional
Selecclon(es) del Grid Clasificador Posee 1 waloreal
t1-No]
Tipo Gasto: Presupuestado
Parametros Reporta;
Hasta: 31/12/2023 23:59
nuil: Balance Aprobado Temporal
Lista Clasificadores:
Posee 1 valoreal
[1-No]
Preconflguración : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Peri-odo: 2023
Institudonal: N
Partida Libre;
Presupuestado: S
Titulo Reporte: EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-HistRegistro

Reportes /Ulteriores: -
Tipo de Reporte: pdf-ArchIvo PDF Acrobat
Entidad: 254nstltuto Dom. de Investigaciones Agropecuario y Forestal (IDIAF)
Clasificador: dr.gov.slgef.clasificadores.generales3lno.LookupVODomCIa8lfIcadorSINoEsActlvldadlnver8lon-¿Es Inversión?
Nombre:



Ministerio de Agricuitura
m. INSTITUTO DOMINICANO DE INVESTIGACIONES AGROPECUARIAS Y FORESTALES

2023
l(H>t'BLICA nOMlS'lCANA

Ejecución de Gasto y Aplicaciones financieras

En RD$

AGRICliLTURA

Nota: Estos datos han sido suministrados a través del 5IGEF para proyectos de Inversión Pública SNIP14188 y SNIP 1A198.

Gasto devengado

Julio [

Presupuesto

Aprobado

Presupuesto

Modificado
DETALLE

 Agosto [ septiembre T ■ OctubreMano r Total DisponibleNoviembre DiciembreJunioAbril MayoFebreroEnero i
35,462.54 545.706.7S 173,557.10 199,917.71 551,396.66

Ü.OO

0.00

0.00

284,528.70

0.00

1,392,505.19

0.00

1,175,449.17

o.oc
7,111,591.!0.000.002-GASTOS.

2.1 - REMUNEFtACIONES Y CONTRIBUCIONES

2.1.1-REMUNERACIONES

2.1.2-SOBRESUELDOS

2.1.3 ● DIETAS y GASTOS OE REPRESENTACIÓN

2.1.4 - GRATlF.CACIONES Y BONI^iCACIONES

2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL

2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVIDOS

2.2.1-SERVICIOS BÁSICOS

2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN V ENCUADERNACIÓN

2.2.3-VIÁTICOS

2.2.4-TRANSFORTE YALMACENAJE

2.2.5-ALQUILERES Y RENTAS

2.2.6-SEGUROS

2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES T

2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INClUIOOS EN CONCEPTOS ANTERIORES

2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES OE SERV CIOS

2.3 - MATERIALET- Y SUMINISTROS

2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES

2-3.2 - TEJOILES Y VESTUARIOS

2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL. CARTÓN E IMPRESOS

2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

2.3.5 - PRODUCTOS OE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO

2,3.6 - PRODUCTOS OE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS

2,3.7 -COMBUSTIBLES. LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS V CONEXOS

2.3.8 ● GASTOS QUE SE .tSIGNARAN DURANTE EL EIERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06;

2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

2.4 ● TRANSFERENCIAS CORRIENTES

2.4.1 - TRANSFERENOA.S CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

2.4.2 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 -TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 -TRANSFERENCIASCORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS

2.4.6-SUBVENCIONES

2-4,7-TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

2-4.9-TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.5 -TRANSFERENCIAS OE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS OE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO

2-5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3-TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOSGENERAi.ES LOCALES

2-5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS

2.S.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO

2.5,9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS

2.6 ● BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

2-6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAl, CIENTÍFICO Y LABORATORIO

2-6.4 - VEHÍCULOS Y EQUIPO OE TRANSPORTE, TRACCIÓN V ELEVACIÓN

2.6.S - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

2.6.7 ● ACTIVOS BIOLÓGICOS

2.6.8 - BIENES ^TANGIOLES

30,d82,73S.0a

aae,000.00

r,6£.000.00

10,000.000.00

6u.ooa.oo

666,000.00

666,OOO.CO

666,000.00

0.000.000.000.00 0.000.00 0.00
0.0000110.00 o.co0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.00 0.00

o.co0.00o ce 0.01'>)J)0 0X00.00 000000000 0.00000 0000.00000

0.000.c«' 000o.ce)0O c.oo0.00 0.00000 0.00 0000000.00 0.00000
o.co0.011 0.00ote■I.OO c.oo0.00 000000000 0.000.00 o.w0.00 0.00
o.co0.0l> o.wo.coJ.OO c.oo0.00 0000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00

5,526,723.591,697,373.52231,711.99 SiJ8,017.7C0.00 179,668.700.00 271,202.9011,000.010.00 0.000.000.00i,si5,6naiixnjrs.oa
0.00 0.000.00 O.OC0.000000.00 0.00 0.000.00 0.000.000.00o.co0.00

1,294,797.09
300,000.00

O.OC 0.000.00 0.00271,202.90 00011,000,01 0.000.00 0.00 0.000.001,S77,000.00

:w,000.00

6»),000.00

300.00c.00
O.OC' 0.000.000.00 0.000.00 D.OO0.000.00 0-000.00 0.00

0.00 0.00O.OC'0,00D.OO 0.00 0.000.00 0-000.00 0.000.000-00000 0.00
100,000.000.000.00 O.OC'000 0.000.00 D.OO0.000.00 0-000.00 0.00tco,000.00000

0.00o.oc 0.000.000.00 0.000.00 D.OO0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
282,052.59

2,949,999.31
599,875.0-0

3,521,751.36
6.000.CO

598,017.70 1,097,372.83
600,000.69

231,711.99000 179,668,700.00 D.OO0.000.00 0-000.00 0.002,.isa,ai3.ii

3,350,000.00

599,375.00

7;;a9.i06J7

6.000.00

.50,00000

750.00000

299.87500

O.OC'0.00 0-03D.OO 0000.00 0-000.00 0.000.000-00
0.00 0.000.030.00 0.000.00 D.OO0.000.00 0.000.00 0-00

4aS,520.0C 1,792,968.421,160,793.230.00 0.900.00 43.90C..000.0035,462.54 545,706.750.00 0.00
0.03 O.OC' 0.00000 0.000.00 0-00 0.000.000.00 0.000.000.00

0.00 O.C-00.03 O.OC'000 0.000.00 0.000.000.00 0.000,00 0.000.000.00
51,504.26

:.18.455.34
32.000.CO

'.65,951.10
1,674.360.15
●551,107.57

2,024,588.18

0.00 0.0079,933,200.00 0.00 0.000-000.000.00 35,462.54 0.000.00166,900.00

na.is5.24

32,000.00

455,626.03

3.36O.12S.0O

«1.900.00
0.00O.OC0.000.00 0-000.00 Ü.OO0.00 0.00 0.000.00 0.000.00

O.OCi 0.000,000 00 0,000.00 c.oo0.00 0.000.000.00 0.00306,000.00

2!.1,170.00

2.3W.125.00

0.000.00 O.OCI0.000,00 CI.OO 0000.000.00 289,674.930.00 0.00
1,241,860.85

551,107.57
400,000,00 O.OC'000 0,0043,904.000.00 0.000,00 0.000.00 0.00

O.OC'0,00000 0.000.00 c.oo0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
4H8,520-0C' 0.00680,860.00000 0.000.00 Ü.OO0.000.00 256,031-820.00 0.003.450,000.001.120,000.00

O.COo.oc 0.000.000.00 0.000.00 c.oo0.00 0.000.000.00 0.000.000.00
o.coO.OC' 0.000.00000 0.00Ú.OO D.OO0.000.00 0-000.00 0.00D.DOO.OQ
o.coo.oc 0.000.00000 0.000.00 D.OO0.00 0.000.00 0.000.00o.c»0.00

0.00 o.co0.00 O.OC'0.00Ü.OO 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.00
0.00 o.coO.OC'0-000.00 0.000.00 0-000.00 0-000.000.00 0.000.000.00

O.COO-OCi 0.000.00000 0.000.00 0.000.000.00 0-000.00 0.00Q.OO0.00 o.co0-00 O.OCI 0.00D.00 0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.000.00
O.C-00.000-00 o.oc0.000,00 Ü.OO OCX)0.000.00 0.000,00 0.000.00o.w
o.co0-000.00 o.oc0.00Ü.OO 0.000.00 0.000.00 0.000,000.000.00 0.00
o.cco.oc 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.000.00

0.00 o.co0.000-00 0-000.000.00 Ü.OO0.00 0-000.00 0.000.000.000.00
0.00 o.co0.00 o.oc-0.00 0.000.000.00 o.c»0.00 0.000.00 0.000.000.00

O.C-0o.oc 0-000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0,000.00 ODO
0.00 o.co0.00 o.oc0.000.00 0000.00 0.000.00 0.000.000.000.000.00 o.coo.oc 0.000.00000 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0-000.00 O.OD

O.C-0o.oc 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0,000.00 0.00O.OQ000
9.298.143,57
1.126.011.17

10.780.41
3.267.000.C0

21S,OOO.GO
3.884.212.39

3,621,250.00ttS.911.47
88,911.47

0.000.00 104,860.00199,917.71
174,717.60

236,289.76
236,289.76

0.00 162,557.090.00 0.000.0013.711X30X0

1X25.93000

50.00000

3.244,930X0

835,930.00
0.000.00000 0.000.000.00 0.000-000-00

O.OC' 0.000.000.00 0,000.00 0.0039,219.590.00 0.000,00 0-000.00
0.000.00 O.OC'0.000.00 0000.00 0.000.00 0.00o.co0.00905.000.00 3.267,000.00

215,000.00

7,654,00000

0.000.00 O.OC'0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00
3,621,250.000.00 0-000.00 0.000.00123,337.50 25,200.110.00 0.000.00 0.001,204.00000

O.C-00.000.00 O.OC'0.300000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00
795.140.COO.OC 0.000.000.00 104.860.300.00 0.000-000.00 0.000.00 0.00OQo.ooaoo3ca.ooo.oo

O.C-00.000.03 0.000.300.00 0000.00 0.000.00 0.000.000.00000 0.00



o.coO.ÍK' 0-000.000.00 0,000-00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.002.6.9 ● EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS TERRENOS  Y OBJETOS DE VALOR

2.7-OBRAS

2.7.1 - OBRAS EN EDIFICACIONES

2.7.2 - INFRAETTRUCTUSA

2.7.3-CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS

2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 3;

2.8 ● ADQUISiaON DE AatVOS FINANQEROS CON FINES DE POLÍTICA

2.8.1 - CONCE-SIÓN DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADOUlilCIÓN DE TITULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANOEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA

2,9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA EJCTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BAMCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA

4 - APLICAaONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE AHIVOS FINANOEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCíEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUaÓN DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES

4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES

4.3 - DISMINUaÓN DE FONDOS DE TERCEROS

0.000.00
O.CO0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00O.DO OM

0.00 o.co0.00 O.OCI0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000,00 0,000.00 0.00
o.co0.00 0.000.000.00 0.000.00 Ü.OO0.000.00 0.000,00 0.000.00 0.00

O.OCI 0.00 o.co0.000.00 0.000,00 0.000.000.00 0.000,00 0.000.00 0.00

o.co0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.00 0.00 0.000.000.000.00 0.00

o.co0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.00OJW0.00

O.OCi 0-00 o.co0.000.00 0.000.00 D.OO0.000.00 0.000.00 0.000.00o.w
0.00 o.co0.00 O.OC'0.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.000.000.00 0.00

o.co0.00 0.000.000.00 0.000.00 Ü.OO0.000.00 0.000.00 0.000.00OJW

0.00 o.co0.000.00 0.000.00 Ü.OO 0.000.000-00 0-000.00 0.000.00000
0.00 o.coO.OCt0.00 0.000-00 Ü.OO 0.000.000.00 0.000.000.000.00 0.00

0.000,00 0.000-000.00 0.000.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 Q.OO
o.coO.OC) 0.000.000.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.000.00OJ» 0.00
o.co0.000.00 O.OC)0.00 0.000.00 Ü.OO0.000.00 0.000.00 0.00OM oog
o.co0.00 0.000.000.00 0.000.00 0.000.00 0,000.000.00 0.000.00 0.00

o.co0.000.00 0.000.00 0.000.00 Ü.OO0.000.00 0-000.00 0-000.000.00
o.coO.OC 0.000.000.00 0.000.00 0.00 Ü.OO0.00 0.000.000.00OiX) ajK

0.00 o.co0,00 0.000.000.00 Ü.OO 0.000.000.00 0.000,00 0.00000 0.00

o.co0.00 0.000.000.00 0-000.00 0.00

Ü.OO

Ü.OO

0.00 0.00 0.000.000.00ooo 0.00

o.co0.00 0.000.000.00 0.000.00

O.DO

0.00

0.00

0.00 0.000.00 0.000.00 O.DO

0.00 0.00 o.co0.000.00 0.00^1 ni^DóciTOc A 00 0.00
19,012.619.327.111.591.941.175.449.170.00 284.528.70 1,392,505.19199,917.71 S51.396.66173,557.1035.462,54 545,706.750.00 0.00Total general iO.DOO.OOO.DO iO,48t.733.DD
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Ing. Kirsys Lapaix De Cedano
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Líe. Fla\^a Perez Gutiérrez
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Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Período: 2023

ETAPAS DEL G
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
Compromiso DsvengatPreventivo

11/170,11,629,267^412,014,756.7418,467,078.3430,482,735.0820,482,735.0810,000,000.00Total General

0.000.00666,000.00666,000.000.00666,000.002.1.1
0.00666,000.00

666,000.00

416,000.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
1,577,000.00

0.00666,000.00

666,000.00

416,000.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
1,065,909.99

0.00666,000.00

666,000.00

416,000.00

416,000.00

250,000.00

250,000.00
630,000.00

2.1 REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

REMUNERACIONES

Remuneraciones al personal fijo

incentivos y escalafón

Remuneraclonea al personal de carácter temporal

Jornales

0.000.000.002.1.1
0.000X00.002.1.1.1

2.1.1.1.05

2.1.1.2

2.1.1.2.06

2.2.2

0.00 0.000.00
0.000.000.00

0.00 0.000.00
282,202.91 282,511,000.01947,000.00

282.282,202.91

282,202.91

1,577,000.00

1,577,000.00

247,000.00

247,000.00

1,330,000.00

1,330,000.00
300,000.00

511,000.011,085,999.99

1,065,999.99

247,000.00

247.000.00

818,999.99

818,099.99

300,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

PUBLICiOAO, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN

Publicidad y propaganda

Publicidad y propaganda

Impresión, encuadernación y rotulación

Impresión, encuademación y rotulación

630,000.00 947,000.00

947,000.00

247,000.00

247,000.00

700,000.00

2X

282,511,000.01630,000.002.2.2
0.000.000.002JL2.1

2.2.2.1.01

2.2.Z2

2.2.2.2.01

2.2.3

0.000.000.00
282,202.91 282,511,000.01630,000.00

630,000.00

300,000.00

262,511,000.01 282,202.917CO.000.CO
0.000.000.00

0.00 0.00300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00
100,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00
100,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

VIÁTICOS

Viáticos dentro del país

Viáticos dentro del país

300,000.00

300,000.00

300,000.00

0.00^2

0.000X00.002.2.3
0.000X00.002A3.1

2.2.3.1.01

2.2.5

0.00 0.00300,000X0 0.00
0.000.00100,000.000.00

0X0 0.00100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
2,388,823.81

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
281,920X5

100,000.00

100,000.00

100,000.00

100,000.00
2,338,823.81

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

ALQUILERES Y RENTAS

Alquilares de equipos de transporte, tracción y elevación

Alquileres de equipos de transporte, tracción y elevación

0.002.2

0.000.000.002.2.5
0.000.000.002.2.5.4

2.2.5.4.01

2.2.7

0.000.000.00
2,106,2,108,903.562,106,903.5650,000.00

2,106,

2,106,

2,108,903.56

2,106,903.56

2,108,903X6

2,106,903.56

2,388,823.81

2,388,823.81

281,920.25

281,920.25

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

SERVICIOS DE CONSERVACIÓN,
REPARAaONES MENORES E MSTALACIONES
TEMPORALES

Contratación de mantenimiento y reparaciones menores

Mantenimientos y reparaciones especiales

Mantenimiento y reparación de maquinarlas y equipos

Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y
elevación

2,338,823.81

2,338,823.81

50,000.00

50,000.00

2.2

2.2.7

2,056,

2,056,

2,056,903.56

2,056,903.56

50,000.00

50,000X0

2,056,903X6

2,056,803X6

50,000X0

50,000.00

281,920.25

281,920.25

2,338,823.81

2,336,823.81

50,000X0

50,000.00

2,338,823.810.002.2.7.1

2.2.7.1.02

2X.7.2

2.2.7.2.06

0.00 2,338.823.81
50,0.000.0050,000.00

50,000.00 50,0.000.00

600,600,000.69600,000.692,949,999.313,550,000.002,800,000.00750,000.002.2.8
600.600,000.69

600,000.69

600,000.69

600,000.69

3,550,000X0

3,550,000.00

2,949,999.31

2,949,999.31

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES

Servicio de organización de eventos, festividades y
actividades de entretenimiento

Eventos generales

Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios técnicos y profesionales

Servidos de capadtadón

2,800,000.00

2,800,000.00

750,000.00

750,000.00

2.2

600,2.2.8

128,118.69 128,128,118.69350,000.00 221,681.31350,000.00 0.002.2.B.6

128,128,118.69

471,882.00

471,862.00

128,118.69

471,882.00

471,882.00

350,000.00

3,200,000X0

2,400,000.00

800,000.00

221,881.31

2,728,118.00

1,928,118.00

800,000.00

350,000.00

400,000.00

400,000.00

0.002.2.8.6.01

2.2.B.7

2.2.8.7.01

2.2.8.7.04

471,2,800,000.00

471,2,000,000.00

800,000.00 0.00 0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL C
Preaupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modiflcaciones

Presupestarias
Presupuesto

Inicial
Ref CCP Cuenta

Devenga*CompromisoPreventivo

11,629,26744 11470,12,014,756.7418,467,978.3430402,735.0820,482,735.0810,000,000.00Total General

0.000.00599,875.00599,875.00300,000.00299,875.002.2.9
0.00OÜO599,875.00

599,875.00

200,000.00

200.000.00

399,875.00

399,875.00
6,000.00

599,875.00

599,875.00

200,800.00

200.000.00

399,875.00

399,875.00
6,000.00

300,000.00

300,000.00

200,000.00

200,000.00

100,000.00

100,000.00
6,000.00

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS

OTRAS CONTRATAaONES DE SERVICIOS

Otras contrateciones da servicios

Otras contrataciones de servicios

Servicios de alimentación

Servicios de alimentación

299,875.002.2
0.000.00299,875.002.2.9
0.000.000.002.2.9.1

2.2.9.1.01

Z2.9.2

2.2.9.2.01

2.3.1

0.000.000.00
0.000.00299,875.00
0.000.00299,875.00
0400.000.00

0.000406,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

6,000.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES

Productos agroforestales y pecuarios

Productos agrícolas

0.000.000.002.3.1

0.000.006,000.00

6,000.00
166,900.00

6,000.00

6.000.00
51,504.26

6,000.00

6,000.00
125,000.00

0.002.3.1.3

2.3.1.3.02

2.3.3

0.00 0.000.00
115,115,395.74115,395.7441,900.00

115,115,395.74 115,395.74166,900.00

166,900.00

6,000.00

6.000.00

160,900.00

160,900.00
118455.24

51,50446

51,50446

6,000.00

6,000.00

45,50446

45,50446
118,45544

125,000.00

125,000.00

6,000.00

6,000.00
119,000.00

119,000.00
118,45544

41,900402.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

Papel de escritorio

Papel de escritorio

Papel y cartón

Papel y cartón

115,115,395.74115,395.7441,900402.3.3
0.000400402.3.3.1

2.3.3.1.01

2.3.34

2.3.3.2.01

2.3.4

0.00 0.000.00
115,395.74 115,115,395.7441,900.00

115.115,395.74115,395.7441,900.00
0.000.000.00

0.00118,45544

118,45544

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
32,000.00

040118,455.24

118,455.24

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
32,000.00

118,455.24

118,45544

59,227.62

59,227.62

59,227.62

59,227.62
●274,000.00

0.002.3 MATERIALES Y SUMINISTROS
PRODUCTOS FARMACÉUTICOS

Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso humano
Productos medicinales para uso veterinario
Productos medicinales para uso veterinario

0.000400.002.3.4
0.000400.002.3A1

2.3.4.1.01
Z3.4.2
2.3.4.2.01
2.3.5

0.000.000.00
0400.000.00

0.00 0.000.00
0.000.00306,000.00

0.0004032,000.00

32,000.00
32,000.00
32,000.00

455,62643

32,00040
32,00040
32,080.00
32,000.00

165,950.93

●274,000.00
●274,000.00
●274,000.00
●274,000.00

244,456.03

308,000.00
306,080.00
308,000.00
306,000.00
211,170.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO
Plástico
Plástico

0400402.3.5
0400402.3.5.S

2.3.5.5.01
2.3.6

0.000.00
289,675.10 269,289,675.10

269,289,675.10
289,675.10

289,675.10
289,675.10

455,626.03

455,626.03
165,950.93
165,950.93

244,456.03

244,456.03
211,170.00
211,170.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y
NO METÁLICOS
Productos metálicos y sus derivados
Herramientas menores
Productos metálicos
Minerales

Piedra, arcilla y arena
OUos minerales

289,2.3.6

289,675.10 289,289,675.10310,626.03
130,62643
180,000.00
145,00040
65.000.00
80.000.00

3,360,12540

20,950.93
20.700.93

250.00
145,000.00
65.000.00
80.000.00

1,674,360.15

244,456.0366,170.00
66,170.00

2.3.6.3
2.3.6.3.04
2.3.6.3.06
2.3.S.4
2.3.6.4.04
2.3.6.4.07
2.3.7

109,109,925.10
179,750.00

109,925.10
179,750.00

64,456.03
180.000.00 179,0.00

0400400.00145,000.00
65,000.00
80,000.00

2,380,125.00

0.00 0.000.00
0.00 0.000.00

1,685,1,685,764451,685,764.85980,000.00

1.685,

1,685,
1,685,764.85
1,685,764.85

1,685,76445
1,685,764.85

3,360,12540

3,360,125.00

1,674,360.15
1,674,360.15

2,380,125.00

2,380,125.00

980,000.00

980,000.00
2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS
QUIMICOS Y CONEXOS
Combustibles y lubricarrtes
Gasoil

2.3.7

800,800,00040

600,000.00
800,000.00

800,000.00

0.80800,000.00
800,000.00

0.00800,000.00

800,000.00
2.3.7.1
2.3.7.1.02 800,0.000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema Integrado de Gestión Financiera

Periodo: 2023

ETAPAS DEL t
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Presupestailas

Presupuesto
Vigente

Presupuesto
Inicial

Ref CCP Cuenta
DevengaCompromisoPreventivo

11A7011,629,267A412,014,756.7418,467,978.3430,482,735.0820,482,735.0810,000,000.00Total General

1,6851,685,764.85 1,685,764.853,360,125.00 1,674,360.152,380,125.00 980,000.002.3.7
1,6851,685,764.85

885,764.85

1,685,764.85

885,764.85

3,360,125.00

2,560,125.00

12,125.00

680,000.00

625,000.00

44,000.00

1,199,000.00
3,450,000.00

1,674,360.15

1,674,380.15

12,125.00

2.021.51

461,117.64

96.00

1,199,000.00
1,473,480.61

980,000.00

980,000.00

2,380,125.00

1,580,125.00

12,125.00

400,000.00

600.000.00

44,000.00

524,000.00
1,120,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

Productos químicos y conexos

Productos químicos de uso personal y de laboratorios

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Productos químicos para saneamiento da las aguas

Otros productos químicos y conexos

8852.3.T.2

2.3.7.2.03

2.3.7.Z04

2.3.7.2.05

2.3.7.Z07

2.3.7.Z99

2.3.9

0.00 0.000.00
677677.978A9

163,862.36

43,904.00

677,978.49

163,882.36

43,904.00

280,000.00

25.000.00 163

430.00
0.00 0.00675,000.00

2,330,000.00 1,9761,976,519J91,976,519.39

1,978

1,976

1,231

1,976,519.39

1,976,519.39

1,231,967.57

3,450,000.00

3,450,000.00

1,177,5(».00

1,177,500.00

95,000.00

95,000.00

1,672,500.00

1,672,500.00

505,000^10

1,978,519.39

1,976,519.39

1,231,967.57

1,473,480.61

1,473,480.61

^,467.57

-54,467.57

95,000.00

95,000.00

1,183,980.00

1,183,980.00

248,068.18

1,120,000.00

1,120,000.00

720,000.00

Z330,000.00

Z330,000.00

457,500.00

457,500.00

95,000.00

95,000.00

1,272,500.00

1.272,500.00

505,000.00

2.3 MATERIALES Y SUMINISTROS

PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS

Útiles menores módico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles menores médico, quirúrgicos o de laboratorio

Útiles de cocina y comedor

Útiles de codna y comedor

Productos y útiles veterinarios

Productos y útiles veterinarios

Productos y útiles varios no identificados
precedentemente (rul.p.)

Productos y útiles diversos

2,3.9

2.3.9.3

2.3.9.3.01

2.3.9.5

2.3.9.5.01

Z3.9.7

1,2311,231,867.57 1,231.967.57720,000.00
0.000.000.00

0.000.000.00
488,520.00 488488,520.00

488,520.00

256,031.82

400,000.00

400,000.00 488488,520.00

256,031.82
2.3.9.7.01

Z3.9.9 25604)0

256256,031.82
658,938410

256,031.82
658,938410

248,988.18
986,99Z00

505,000.00
1,625,930.00

0.80 505,000.00
780,000.00

Z3.9.9.05

2.6.1
499835,9304)0

499658,938.00

658,938.00

236,289.76

236.289.76

247,930.64

247,930.64

174,717.60

174,717.60
39,219.59

658,9384)0

658,938.00

238,289.76

236,289.76

247,930.64

247,030.64

174,717.60

174,717.60
39,219.59

1,625,930.00

1,625,930.00

800,930.00

800,930.00

635,000.00

635,000.00

190,000.00

190,000.00
50,000.00

966,99Z00

966,992.00

564,640.24

564,640.24

387,069.36

387,069.36

15,282.40

15,282.40
10,780.41

790,000.00

790,000.00

350,000.00

350,000.00

250,000.00

250.000.00

190,000.00

190,000.00
50,000.00

835,930.00

835,930.00

450,930.00

450,930.00

385,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBIUARIO Y EQUIPO

Muebles, equipos da oficina y estantería

Muebles, equipos de oficina y estantería

Equipos de tecnología de la información y comunicación

Equipos de tecnología de la Infomiaclón y comunicación
Electrodomésticos

Electrodomésticos

4992.6.1
2362.6.1.1

2.6.1.1.01

Z6.1.3

2.6.1.3.01

Z6.1.4

2.6.1.4.01

2.6.2

236

88

88385,000.00
1740.00

1740.00
390.00

3939,219.59

39,219.59

39,219.59

39,219.59

50,000.00

50,000.00

10,780.41

10,780.41

0.00 50,000.00

50,0004)0

Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE AUDIO,
AUDIOVISUAL, RECREATIVO Y EDUCACIONAL

Equipos y aparatos audiovisuales

Equipos y Aparatos Audiovisuales

390.00Z6.2

39,219.59 3939,219.5950,000.00

50.000.C0
3,267,000.00

10,780.41

10.780.41
3,267,000.00

50,0004)0

50,000.00
Z362,000.00

0.002.6.2.1

2.6.2.1.01

2.6.3

3939,219.5939,219.590.00
0.000.00805,000.00

04)0 0.003,267,000.00

3,267,000.00

3,267,000.00

3,267,000.00

2,362,000.00

2,362,000.00

905,000.00

905,000.00

2.6 BIENES MUEBLES. INMUEBLES E INTANGIBLES

EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y
LABORATORIO

Equipo médico y de laboratorio

Equipo médico y de laboratorio

Instrumental médico y de laboratorio

Instrumental médico y da laboratorio

Equipo veterinario

Equipo veterinario
EQUIPO E INSTRUMENTOS DE MEDICIÓN CIENTIFICA

Equipos e instrumentos de medición científica

0.00 0.002.6.3

0.00 0.001,452,500.00

1,452,500.00

398,000.00

398,000.00

52,500.00

52,500.00

1,384,000.00

1,364,000.00

1,452,500.00

1,452.500.00

398,000.00

398,000.00

52,500.00

52.500.00

1,364,000.00

1.364.000.00

1,232,500.00

1,232,500.00

373,000.00

373,000.00

52,5004)0

52,500.00

704,000.00

704,000.00

220,000.00

220,000.00

25,000.00

2.6.3.1

2.6.3.1.01

Z6.3.2

2.6.3.2.01

Z6.3.3

2.6.3.3.01

Z6.3.4

Z6.3.4.01

0.00 0.00

0.000.00

0.00 0.0025,000.00
0.000.000.00

0.00 0.000.00
0.000.00860,000.00

660,000.00 0.00 0.00
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Periodo: 2023

ETAPAS DEL G
Presupuesto
Disponible

Presupuesto
Vigente

Modificaciones
Presupostarfas

Presupuesto
Inldai

Ref CCP Cuenta
DevengatCompromisoPreventivo

11/170,12,014,756.74 11,629,2674418,467,978.3430462,735.0810,000,080.00 20,482,735.08Total General

0.000.00215,000.00215,000.00 215,000.000.002.6.4
040 0.00215,000.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

215,000.00

0.002.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

vehículos y EQUIPO DE TRANSPORTE,
TRACCIÓN Y ELEVACIÓN

Equipo aeronáutico

Equipo aeronáutico

0.000.000.002.64

0.000.00215,000.00

215,000.00
3,727,520.10

215,000.00

215,000.00
7,654,000.00

215,000.00

215,000.00
6,450,000.00

0.00Z64.3

2.6.4.3.01

2.6.5

0.00 0.000.00
3.769,3,769,787.613,926,479.811,204,000.00

3,769,

3,769,

3,926,479.81

3,926,479.81

3,769,787.61

3,769,787.61

7,654,000.00

7,654,000.00

3,727,520.19

3,727,520.19

6,450,000.00

6,450,000.00

1,204,000.00

1,204,000.00

2.6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

MAQUINARIA OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

Maquinaria y equipo agropecuario

Maquinana y equipo agropecuario

Maquinaria y equipo industrial

Maquinaria y equipo industrial

Maquinaria y equipos para ei tratamiento y suministro de agua

Sistemas y equipos de climatización

Sistemas y equipos de dimatizaclón

Equipe de generación eléctrica y a fines

Equipo de generación eléctrica y a fines

Máquinas-herramientas

Máquinas-herramientas

Otros equipos

Otros equipos

2.6.5

3,621,

3,621,

3,621,250.00

3,621,250.00

148,537.61

148,537.61

3,621,250.00

3,621,250.00

148,537.61

148,537.61

4,569,000.00

4,569,000.00

2,000,080.00

1,700,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,080.00

550,000.00

200,080.00

200,000.00

35,000.00

35,000.00
900,080.00

947,750.00

947,750.00

1,851,462.39

1.551,462.39

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000.00

550,000.00

43,307.80

43,307.80

35,000.00

35,000.00
795,140.00

3,385,000j00

3,385,000.00

2,000,000X10

1,700,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

550,000.00

550,000.00

200,000.00

200,000.00

15,000.00

15,000.00
600,000.00

1,184,000.00Z6.5.1

2.6.5.1.01

Z6.5.2

2.6.5.2.01

2.6.5.2.02

2.6.5.4

2.6.5.4.01

2.6.5.6

2.6.5.6.01

2.0.5.7

2.6.5.7.01

2.6.5.0

2.6.5.8.01

2.6.7

1.184,000.00
148,0.00

148.0.00
0.00 0.000.00

0.000.000.00

0.00 0.000.00
0.000X100.00

0.00 0.000.00
156,692.20 0.000.00

156,692.20 0.00OX)0
0.000X1020,000X10
0.000.0020,000X10

300,000.00 104,104,860.00104,860.00

104,104,860.00

104,860.00

104,860.00

104,860.00

900,000.00

300,080.00

340,000.00

340,000.00

450,OIM).00

450,000.00

110,000.00

795,140.00

795,140.00

340,000.00

340,000.00

450,000.00

450,000.00

5,140.00

600,000.00

600,000.00

40,000.00

40,000.00

450,000.00

450,000.00

110,000.00

300,000.00

300,000.00

300,000.00

Z6 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

ACTIVOS BIOLÓGICOS

Ovinos y caprinos

Ovinos y caprinos

Especies menores y de zoológico

Especies menores y de zoológico

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan
productos recurrentes

Semillas, cultivos, plantas y árboles que generan productos
recurrentes

Parametros del Reporte:

Tipo Moneda: 1 ● Nacional
Selecclon(ea) del Grid Clasificador Posee 1 valoresi
[1-SU
Tipo Gasto: Presupuestado
Parametros Reporte:
Hasta: 31/121202323:59

nun: Balance Aprobado + Temporal
Lista Clasificadores:
Posee 1 valores!
[1-SIJ
Preconfiguración : 8-EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
Porf-odo: 2023
Institucional: N
Partida Libre:

Presupuestado: S
Titulo Reporte ; EJECUCION POR CUENTA Y SUBCUENTA
No Presupuestado: N
Tipo Fecha: 01-01-HlsLRegistro

Z6.7

Z6.7.4

2.6.7.4.01

2.6.7.7

2.6.7.7.01

2.6.7.9

2.6.7.9.01

104,

0.00OXtO

0.000.00300,000.00
0.00OXIO0.00

0.00 0.000.00
104,860.00 104,104,860.000.00

104,104,860.005,140,00 104,860,00110,000.000.00 110,000.00



Ejecución Por Cuenta Y Subcuenta
BALANCE TEMPORALSistema integrado de Gestión Financiera
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ETAPAS DELE
Presupuesto
Disponible

Modificaciones
Presupestarias

Presupuesto
Vigente

RefCCP Cuenta Presupuesto
Inicial Devenga*Preventivo Compromiso

12,014,756.74 11,629,267>14 11,470,18,467,078.3410,000,000.00 20,482,735.08 30,482,735.08Total General

Reportes Anteriores; -
Tipo de Reporte: pdf-Archivo PDF Acrobat
Entidad: 2S-lnstituto Dom. de Investigaciones Agropecuario y Forestal (DIAF)
Clasificador: dr.gov.slgef.clasificadores.generale8.sinoJ-ookupVODomClasificadorSiNoEsActividsdlnver8Íon-¿Es Inversión?
Nombre;




